Contreras, en el Distrito Electoral 33, el cual concluyó el cuatro 

de junio siguiente, con los siguientes resultados:  

CÓMPUTO TOTAL DE DEMARCACION EN LA MAGDALENA CONTRERAS  

Partido Político o 
Candidato 

(Con letra) (Con número) 

TREINTA MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE 30, 239 

TREINTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y 

SIETE 
31, 277 

CUATRO MIL NOVECIENTOS 

VEINTINUEVE 4, 929 

DIECIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y 

TRES 
18, 873 

CATORCE MIL CIENTO 

CINCUENTA Y TRES 14, 153 

DIEZ MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y UNO 10, 251 

TREINTA Y SIETE MIL 

SETECIENTOS CUARENTA 37, 740 

CANDIDATURAS 
NO 

REGISTRADAS 

CIENTO NOVENTA Y UNO 191 

VOTOS NULOS 
TRES MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE 3, 557 

VOTACIÓN 
FINAL 

CIENTO CINCUENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS DIEZ 151, 210 

8. Declaración de validez, entrega de constancia y 
asignación de Concejalías. El seis de junio, una vez 

conocidos los resultados totales, se entregó la constancia de 

mayoría para el cargo de Alcalde, asimismo, la autoridad